
 

                

                

     O b e c    S v o j š í n 

                

  
    

 

 
 

    
  

  
         

  

  
     Z á v ě r e č n ý   

  
   

  
     

  

  
         

  

  
     ú č e t   o  b c e 

  
  

         
  

  
         

  

  
        za rok 2016 

  

    

        

  

    

        

  

    

        

  

  
         

  

         dle § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech   

       územních rozpočtů v platném znění k 31.12.2016   

  

     

  

   
  

    

        
  

  

         
  

  

         
  

                      

 



 

 

- 2 - 

 

              

              

     O b e c    S v o j š í n 
  

              

          
 
  
 

        

                    

    Obsah závěrečného účtu  za rok 2016   

                    

    1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 včetně komentáře     

    2) Hospodářská činnost obce         

    3) Stav účelových fondů a finančních aktiv       

    4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí     

    5) Hospodaření organizací založených obcí       

    6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním     

        rozpočtům veřejné úrovně         

  

  
7) Údaje o hospodaření s majetkem   

  8) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2- 12 M sestavený k 31.12.2016   

    9) Rozvaha k 31.12.2016         

    10) Výkaz zisků a ztráty k 31.12.2016       

    11) Příloha k 31.12.2016         

    12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření     

    13) Návrh usnesení     

                

    Originál závěrečného účtu je uložen v kanceláři starosty Obce Svojšín      

    a je na požádání  k nahlédnutí.         

    

Potvrzuji, že všechny části závěrečného účtu jsou shodné s 

originálem      

    a mají platnost originálu.         

                    

    Podpisový záznam starosty Obce Svojšín: Karel Petráň v.r.     

                    

              

 
  

                    

  
        

  
                    

 

 

 

 
 

 



 

 

- 3 - 

 

 
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 

 

 
 Rozpočet Obce Svojšín za rok 2016 byl sestaven v souladu s platnými právními předpisy 

upravujícími financování obcí (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

a zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů).  

 Rozpočet Obce Svojšín na rok 2016 byl schválen na 8.zasedání Zastupitelstva obce dne 

3.12.2015 jako schodkový. Během roku 2016 bylo provedeno celkem sedm  rozpočtových opatření, 

kterými byl objem příjmů navýšen na  10 516,919 tis. Kč a objem výdajů na  11 503,060 tis. Kč.  

 Rozpočtové hospodaření běžného roku 2016 skončilo schodkem ve výši 986,141 tis.Kč.  

 

Zůstatek k 31. 12. 2016 na běžných účtech v Kč :  413 041,09 Kč  

z toho:  

Účet ČSOB:                          95 877,41 Kč  

Účet České spořitelny:        232 673,07 Kč  

Účet ČNB:                            84 490,61 Kč. 

 

 

 

 

Bilance plnění příjmů a výdajů v roce 2016 

 

I. Příjmy v tis.Kč Schvál.rozp. Uprav.rozp. Plnění k 31.12.16 

% 

plnění k 

UR 

z toho Daňové            5 673,000              6 538,000                    6 768,595     103,53% 

  Nedaňové         1 200,300              1 440,894                    1 189,621     82,56% 

  Kapitálové              20,000                   70,000                         32,500     46,43% 

  Přijaté transfery              86,700              2 468,025                    2 438,025     98,78% 

Příjmy 

celkem:         6 980,000         10 516,919               10 428,741     99,16% 

            

II. Výdaje v tis.Kč Schvál.rozp. Uprav.rozp. Plnění k 31.12.16 

% 

plnění 

k UR 

z toho Běžné výdaje         6 155,000              9 393,560                    8 985,690     95,66% 

  Kapitálové výdaje         1 320,000              2 109,500                    2 104,632     99,77% 

 Výdaje 

celkem          7 475,000         11 503,060               11 090,321     96,41% 

                      

III. SALDO: příjmů a výd. -        495,000     -         986,141     -               661,581       

 

 

 



 

 

- 4 - 

IV. Financování v tis.Kč Schvál.rozp. Uprav.rozp. Plnění k 31.12.16   

  Změna stavu krát.prostř.na účtě         1 045,080              1 536,221                    1 211,661       

  Dlouhodobé přijaté půjčky                     -                             -                                   -          

  

Uhrazené splátky dlouhodobých 

půjček     -          550,080     -           550,080     -                 550,080       

Uhrazené splátky krátkodobých 

půjček                     -                             -                                   -          

Změna stavu dlouh. pr.na 

bank.účtech                     -                             -                                   -          

Oper.z peněž.účtů bez char. P a 

V                     -                             -                                   -          

  

Financování    

celkem                                     495,000               986,141                     661,581       

 

 

 

 

Komentář k rozpočtu   

 
Obec účtuje dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, dle Vyhlášky č.410/2009 Sb., a dle 

Vyhlášky č.323/2003 Sb.,o rozpočtové skladbě.  
 

Daňové příjmy byly splněny pouze do výše 103,53 %, a to z důvodu vyššího výběru příjmu 

daně z příjmů právnických a fyzických osob oproti plánovanému rozpočtu. Poplatek za komunální 

odpad by splněn do výše 104,34%. Daňové příjmy oproti roku 2015 vzrostly o 13,53%, z toho 

příjem daně z přidané hodnoty se zvýšil o 9,72%. 

  

 Nedaňové příjmy byly splněny do výše 82,56%, a to z důvodu nižšího příjmu z  pronájmu 

pozemků a ostatních nemovitostí. Nedaňové příjmy z prodeje zboží a ze služeb poskytovaných na 

zámku Svojšín se zvýšily oproti roku 2015 o 45,73% na částku 494,2 tis.Kč, a to vlivem vyššího 

příjmu z provozu kavárny na zámku Svojšín. Příjmy z provozu kavárny se zvýšily oproti roku 

2015 o 62,92% a vzrostly tak na částku 216,3 tis.Kč. Příjmy z ubytovacích služeb na zámku činily 

277,5 tis.Kč. Nedaňové příjmy poklesly také vlivem nižší těžby dřevní hmoty. 

 

Kapitálové příjmy tvořily v roce 2016 příjmy z prodeje pozemků. Kapitálové příjmy byly 

splněny do výše 46,43 %, a to z důvodu nižšího příjmu z prodeje pozemků.  

 

Transfery ve výši  2 468,025 tis. Kč tvořily dotace neinvestičního i investičního charakteru. 

Podrobný rozpis dotací je uveden v bodě 6). Oproti původnímu schválenému rozpočtu byly dotace 

ve skutečnosti vyšší o 2 351,325 tis.Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 5 - 

Skladba příjmů v roce 2016 

 

 

 

 

 
 

Vývoj daňových příjmů v letech 2006 -2016 v tis.Kč 

 

 

 

 
 

Daňové příjmy 

Nedaňové příjmy 

Kapitálové příjmy 

Transfery 

0 

1 000 

2 000 

3 000 

4 000 

5 000 

6 000 

7 000 

rok 
2006 

rok 
2007 

rok 
2008 

rok 
2009 

rok 
2010 

rok 
2011 

rok 
2012 

rok 
2013 

rok 
2014 

rok 
2015 

rok 
2016 



 

 

- 6 - 

 

Struktura daňových příjmů v roce 2016 

 

 
 

 

Struktura nedaňových příjmů v roce 2016 

 

 
 

 

Daň z příjmu fyzických osob 

Daň z příjmu právnických osob 

Daň z přidané hodnoty 

Daň z nemovitých věcí 

Poplatky 

Ostatní 

Lesní hospodářství 

Vodní hospodářství 

Zámek 

Bytové a nebyt. hospodářství 

Kultura 

Pronájem pozemků 

Odpady 

Činnost místní správy 



 

 

- 7 - 

Běžné výdaje byly čerpány do výše 95,66%. Zůstaly nedočerpány výdaje na zachování a 

obnovu kulturních památek, na kulturu, na veřejné osvětlení, na komunální služby a výdaje na 

činnost místní správy.  

Kapitálové výdaje byly čerpány do výše 90,77 %. Z toho 27,27 % činil výdaj na pořízení 

dopravních prostředků (hasičské auto, vlečka se sklápěčem),  39,76 % na rekonstrukci budovy č.21, 

na změnu územního plánu bylo použito 6,61 % kapitálových výdajů a investiční příspěvek 

Vodárenskému sdružení činil 23,19 % kapitálových výdajů. 

 

Skladba výdajů v roce 2016 

 
 

Struktura všech výdajů dle alokací do rozpočtových činností v roce 2016 

 

Běžné výdaje 

Kapitálové výdaje 

Lesní hospodářství 

Doprava 

Vodní hospodářství 

Základní školy 

Činnost v kultuře 

Kulturní památky 

Bytové hospodářství 

Veřejné osvětlení 

Komunální služby 

Odpady 

Veřejná zeleň 

Požární ochrana 

Zastupitelé 

Místní správa 

Finanční činnost 



 

 

- 8 - 

 

 

Skladba kapitálových výdajů v roce 2016 

 

 

 
 

 

 

Hospodaření obce skončilo schodkem výši 661 580,69 Kč. 

Příjmy rozpočtu dosáhly výše 10 428 740,76 Kč a byly splněny na 99,16 %. Výdaje 

rozpočtu dosáhly 11 090 321,45 a byly splněny na 96,41 %.  

 Obec v roce 2016 splatila dlouhodobý úvěr ve výši 550 080,00 Kč. 

 

 

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nevede hospodářskou činnost. 

 

 

 

3) Účelové fondy 
V roce 2016 neměla Obec Svojšín zřízeny účelové fondy. 

 

 

 

 

 

 

Inv.příspěvek Vodárenské 
sdružení 

Změna územního plánu 

Nákup pozemků 

Vlečka se sklápečem 

Rekonstrukce budovy č.21 

Hasičské auto 



 

 

- 9 - 

 

 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
 

 Obec hospodaří v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ, příspěvková organizace, Svojšín 35,            

349 01 Stříbro.  

Předmět hlavní činnosti:   

-  Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen zněním 

§ 33 až 35, § 44 až 56, § 109, § 111, § 118 a § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a příslušnými 

prováděcími právními předpisy. 

-  Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Mateřská škola 

Základní škola 

Školní družina 

Školní jídelna – výdejna 

Doplňková činnost:  

-  hostinská činnost 

-  výuka jazyků - německý a anglický jazyk 

 

  Roční účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 

účetních výkazů jsou založeny na Obecním úřadě ve Svojšíně. Finanční vypořádání příspěvkové 

organizace bude schváleno současně se závěrečným účtem.  

 

 V roce 2016 Obec Svojšín poskytla příspěvkové organizaci příspěvek na provoz ve výši 

455.004,- Kč. Mimo neinvestiční příspěvek pořídila základní škole drobný hmotný  majetek ve výši 

22 263,- Kč. 

 

 

Vybrané ukazatele v tis. Kč 

Stálá aktiva 0 

Oběžná aktiva 372 

Finanční a peněžní fondy 177 

Výsledek hospodaření běžného 

období -7 

Neuhrazená ztráta minulých let -92 

Cizí zdroje 293 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 10 - 

 

Neinvestiční příspěvek Obce Svojšín do předškolního a školního vzdělávání 

 

 

 
 

 

Hospodaření organizací založených obcí 
 

Obec nehospodaří se žádnou organizací.  
 

 Obec měla v roce 2016  vklad ve výši 278 tis. Kč ve Sdružení obcí Černošín. Roční účetní 

závěrka této společnosti včetně všech zákonem předepsaných výkazů je uložena v Černošíně u 

Sdružení obcí Černošín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

450 

500 

rok 
2006 

rok 
2007 

rok 
2008 

rok 
2009 

rok 
2010 

rok 
2011 

rok 
2012 

rok 
2013 

rok 
2014 

rok 
2014 

rok 
2015 

rok 
2016 



 

 

- 11 - 

 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 
 

 Transfery do rozpočtu obce činily  2 438 025,00 Kč. Rozpis přijatých transferů a jejich 

čerpání v průběhu roku 2016 je zpracován v tabulkách. Transfery, které měly být v roce 2016 

vyúčtovány, byly řádně a včas vyúčtovány. 

 

a) Rozdělení transferů dle položek: 

 

položka účel dotace                  v  Kč 

4111 NI př.transf.ze všeob.pokl.sp.st.rozp.                 22 000,00     

4112 NI př.transf.ze st.r. v rám.souh.dotv.                 80 200,00     

4116 Ost.NI př.transfery ze státního rozpočtu            1 615 825,00     

4122 NI.př.transf. od krajů               140 000,00     

4222 Inv.př.transfery od krajů               500 000,00     

4134 Převody z rozpočtových účtů                 80 000,00     

  Celkem            2 438 025,00     

 

 

 
 

          

 

4111 NI př.transf.ze 
všeob.pokl.sp.st.rozp. 

4112 NI př.transf.ze st.r. 
v rám.souh.dotv. 

4116 Ost.NI př.transfery ze 
státního rozpočtu 

4122 NI.př.transf. od krajů 

4222 Inv.př.transfery od krajů 

4134 Převody z rozpočtových 
účtů 



 

 

- 12 - 

 

 

b) Rozdělení transferů dle poskytovatelů: 

 

 

Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet  čerpání % 

        v. Kč v tis. Kč   

Plzeňský kraj Výkon stát. správy   4112                   80 200                  80 200     100 

Státní rozpočet Volby do zastupitelstev krajů 98193 4111                   22 000                  22 000     100 

Ministerstvo 

kultury 

Obnova fasád aj.přístavby 

zámku  34341 4116                 700 000                700 000     100 

MPSV 

Aktivní politika 

zaměstnanosti 13013 4116                 453 595                453 595     100 

MPSV 

Aktivní politika 

zaměstnanosti 13101 4116                   63 467                  63 467     100 

MMR Oprava cesty Nynkov 17027 4116                 398 763                398 763     100 

Plzeňský kraj Zámecké slavnosti   4122                   40 000                  40 000     100 

Plzeňský kraj Oprava vrat - zámek   4122                 100 000                100 000     100 

Plzeňský kraj Rekonstrukce domu č.21   4222                 300 000                300 000     100 

Plzeňský kraj Hasičský automobil   4222                 200 000                 200 000     100 

Obec Svojšín Převody z rozpočtových účtů   4134                 110 000                  80 000     72,73 

C E L K E M                  2 468 025           2 438 025       

 

 

 

 
 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

Státní 
rozpočet Plzeňský kraj 

Ministerstvo 
kultury Ministerstvo 

pro místní 
rozvoj 

MPSV 



 

 

- 13 - 

 

c )Rozdělení transferů dle účelu: 

 

 

Účel  čerpání 

  v  Kč 

Dotace na volby 22 000 

Výkon stát. správy 80 200 

Oprava cesty Nynkov 398 763 

Obnova fasád zámku 

Svojšín 700 000 

Aktivní politika 

zaměstnanosti 517 062 

Zámecké slavnosti 40 000  

Oprava vrat - zámek 100 000  

Rekonstrukce domu č.21 200 000  

Hasičský automobil 300 000  

Ostatní 80 000  

C E L K E M 2 438 025 

 

 

 

Rozdělení transferů dle účelu: 

 

 

 

 

Dotace na volby 

Výkon stát. správy 

Oprava cesty Nynkov 

Obnova fasád zámku Svojšín 

Aktivní politika zaměstnanosti 

Zámecké slavnosti 

Oprava vrat - zámek 

Rekonstrukce domu č.21 

Hasičský automobil 

Ostatní 



 

 

- 14 - 

           d ) Čerpání dotací v letech 2005 -2016  

 

 

 
 

 

 

 
 

Přehled příjemců příspěvků v roce 2016 

 

 

Příjemci dotací Účel rozpočet  čerpání % 

    v Kč v  Kč   

Základní a mateřská škola 

Svojšín Příspěvek na provoz 455004 455004 100 

Město Stříbro 

Příspěvek - přenesená 

působnost 8780 8780 100 

Stříbrský region Neinvestiční příspěvek 4390 4390 100 

Vodárenské sdružení Investiční příspěvek 489000 488024,58 99,8 

C E L K E M   957174 956198,58   

 

 

 

 

 

 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

rok 
2005 

rok 
2006 

rok 
2007 

rok 
2008 

rok 
2009 

rok 
2010 

rok 
2011 

rok 
2012 

rok 
2013 

rok 
2014 

rok 
2015 

rok 
2016 



 

 

- 15 - 

 

7) Údaje o hospodaření s majetkem 
 

 

Saldo příjmů a výdajů bylo ve výši -661 580,69 Kč ( z výkazu FIN2-12). 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním byl ve výši  410 471,59 Kč (výsledek hospodaření z výkazu 

zisku a ztráty je rozdíl mezi účty výnosů - 6xx a nákladů 5xx) a výsledek hospodaření po zdanění 

byl ve výši  145 231,59 Kč. 

 

Výsledek z hospodaření za rok 2016 bude ve výši 145231,59 Kč převeden v roce 2017 na 

nerozdělený zisk minulých let . 

 

Nejvýznamnější rozdíly ve výsledku ve vztahu k hotovosti (saldo příjmů a výdajů) a výsledku 

hospodaření z výsledovky činí: 

1. Do nákladů (5xx) nejdou výdaje na pořízení dlouhodobého majetku (třída 0), ale výdajem 

rozpočtu jsou. 

2. Do nákladů jdou  předpisy závazků - přijatá plnění služeb a zboží, ale pokud je závazek, znamená 

to, že není uhrazen, tedy nebyl ve výdajích (výdajem bude až v následujícím období).  

3. Do výnosů jdou i předpisy pohledávek - vydaná plnění služeb a zboží, ale jsou jako pohledávka, 

znamená to, že není platba přijata na účet - tedy není v příjmech (příjmem bude až v následujícím 

období). 

4. Do nákladů nejdou zásoby, ceniny - jsou na účtech oběžných aktiv (1xx,263...), ale uhrazeny ve 

výdajích byly. 

5. Do výnosů nejdou dotace na pořízení dlouhodobého majetku - účet 403, ale v příjmech ( dotace  

RS položky 4xxx) jsou. 

6. Na výsledek hospodaření má vliv i opravná položka k pohledávkám, která se však v toku 

hotovosti neprojeví. Neprojeví se ihned v toku hotovosti, jen na výnosech a nákladech. 

7. Na výsledek hospodaření v roce 2015 měly především vliv odpisy majetku, v toku hotovosti se 

však neprojevily. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 16 - 

8) Výkaz pro hodnocení  plnění rozpočtu FIN 2-12 M

 



 

 

- 17 - 

 



 

 

- 18 - 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 19 - 

 



 

 

- 20 - 

 



 

 

- 21 - 

 



 

 

- 22 - 

 



 

 

- 23 - 

 



 

 

- 24 - 
 



 

 

- 25 - 

 
 



 

 

- 26 - 

 



 

 

- 27 - 
 



 

 

- 28 - 

 



 

 

- 29 - 

 



 

 

- 30 - 

 



 

 

- 31 - 

 



 

 

- 32 - 

 



 

 

- 33 - 

 



 

 

- 34 - 

 



 

 

- 35 - 

 

9) Výkaz zisku a ztráty 

 



 

 

- 36 - 

 



 

 

- 37 - 

 
 



 

 

- 38 - 

10) Rozvaha 

 

 
 



 

 

- 39 - 

 



 

 

- 40 - 

 



 

 

- 41 - 

 
 



 

 

- 42 - 

 



 

 

- 43 - 

11) Příloha 

 



 

 

- 44 - 

 



 

 

- 45 - 

 
 



 

 

- 46 - 

 



 

 

- 47 - 

 



 

 

- 48 - 

 



 

 

- 49 - 

 



 

 

- 50 - 

 



 

 

- 51 - 

 
 



 

 

- 52 - 

 



 

 

- 53 - 

 



 

 

- 54 - 

 



 

 

- 55 - 

 



 

 

- 56 - 

 



 

 

- 57 - 

 



 

 

- 58 - 

 



 

 

- 59 - 

 



 

 

- 60 - 

 



 

 

- 61 - 

 



 

 

- 62 - 

 



 

 

- 63 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

- 64 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 65 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 66 - 

12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

 



 

 

- 67 - 

 



 

 

- 68 - 

 



 

 

- 69 - 

 



 

 

- 70 - 

 



 

 

- 71 - 

 



 

 

- 72 - 

 



 

 

- 73 - 

 



 

 

- 74 - 

 



 

 

- 75 - 

 



 

 

- 76 - 

13) Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo obce Svojšín schvaluje podle § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,                 

o obcích, v platném znění a § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, závěrečný účet obce za rok 2016 ve znění předloženého 

návrhu a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením s výhradami k nedostatkům, které vyplývají 

ze zjištění Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru ekonomického, při přezkoumání hospodaření 

ÚSC Svojšín dne 10.2.2017, uvedeným ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce, a 

současně přijímá následující opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků: 

 

a) ukládá obecnímu úřadu z dostupných dokladů a na základě znalosti rozhodných skutečností 

prověřit, v kterých případech v průběhu roku 2016 vznikl zaměstnanci obce nárok na 

stravné, dodatečně stanovit výši stravného a tuto příslušnému zaměstnanci zaplatit.  

Termín: do 30 dnů ode dne přijetí usnesení 

 

b) ukládá všem zaměstnancům obce používat nový formulář pro vyúčtování pracovních cest 

s tím, že vyúčtování pracovní cesty bude provedeno do 10 dnů ode dne jejího uskutečnění, 

nebude-li výslovně dohodnuto mezi zaměstnancem a zaměstnavatelem jinak, například že 

pracovní cesty budou vyúčtovány jednou měsíčně, pokud  se předpokládá uskutečnění více 

pracovních cest jedním zaměstnancem v témže kalendářním měsíci.  

Termín: průběžně. 

  

c)  ukládá správci rozpočtu neschvalovat výdaje, které nejsou ve schváleném rozpočtu; výdaje, 

které nejsou v rozpočtu se nesmí uskutečnit, dokud nebude provedena změna rozpočtu. 

Termín: průběžně.  

 

Poznámka:  

 

 S cílem předejít v budoucím období porušování zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, aniž by současně bylo narušeno 

efektivní plnění funkcí Obce Svojšín,  bude kromě již uvedeného návrhu nápravného opatření 

samostatně předložen návrh na určení pravomocí k provádění rozpočtových opatření v rozpočtu 

obce  mezi zasedáními zastupitelstva obce v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 Zastupitelstvo obce i přes uvedený závěr Krajského úřadu Plzeňského kraje nesouhlasí                       

se závěrem uvedeným v bodě C.II., a to: 

 

1) Nedostatek: na cestovních příkazech nejsou uvedeny doby trvání pracovní cesty, eventuálně 

poskytnuté stravování a tím není možné stanovit výši stravného nebo výši jeho případného 

krácení.  

Ze zákona č. 262/2006 Sb. nevyplývá povinnost mít na cestovních příkazech uvedeny doby 

(čas)trvání pracovní cesty. Ty lze zjistit z výkazů práce zaměstnance, z knihy jízd vozidel či jiným 

způsobem.  

 

 

 



 

 

- 77 - 

 

 

2) Nedostatek: zaměstnanec nepředložil vyúčtování pracovní cesty do 10 dnů od ukončení 

pracovní cesty. 

Z tímto závěrem nelze souhlasit. Podle ustanovení §183 odst.3 zákoníku práce je zaměstnanec 

povinen do 10 dnů po ukončení pracovní cesty předložit zaměstnavateli písemné doklady potřebné  

k vyúčtování cestovních náhrad, nedohodne-li se ze zaměstnavatelem na jiném termínu. 

Zaměstnavatel, zastoupený starostou obce, je ústně dohodnut na vyúčtování pracovních cest jednou 

měsíčně. Výpočet nároků zaměstnance na cestovní náhrady je prováděn dle zákoníku práce zvlášť. 

Jde především o snížení administrativní zátěže, nejde o zpožďování vyplácení cestovních náhrad.  

 

 

3) Nedostatek: Rozpočtové opatření, s výjimkou zákonem vymezených opatření, nebylo provedeno 

před provedením rozpočtového nezajištěného výdaje. Kontrolou výkazu FIN2-12 M byla zjištěna 

překročení závazného ukazatele např. k 31.8.2016 na §3315 činnost muzeí  a galerií o 17755,- 

Kč, na §3319 ost .záležitosti kultury o 62028,- Kč, na §3399 zálež. kultury, církví a sděl. 

prostředků o 25500,-Kč, na § 3635 územní plánování o 19 102,- Kč, na §6171 činnost místní 

správy o 27764,-Kč.   

Nesprávně  je dle našeho názoru  vyhodnocen i požadavek zákona č.320/2001 Sb. ohledně 

rozpočtového krytí. Výdaje byly v rozpočtu, účetní obce jen zvolila přesnější paragraf pro naplnění 

vyhlášky o rozpočtové skladbě.  Při kontrole dodržování ustanovení zákona by se nemělo vycházet z 

hodnot vykázaných ve finančním výkazu FIN2-12 M, ale z logiky krytí výdaje rozpočtem.  Rozpočet 

je jen nástroj řízení,  nemůže to být závazná směrnice. Upřesnění položky nebo jiného třídění 

rozpočtové skladby, by nemělo být vyhodnocováno jako nekrytí výdaje rozpočtem, pokud je  v 

rozpočtu s výdajem počítáno.    

 

 

 
 


